
Piazza Kennedy , n. 10  88811 CIRO’ MARINA KR      0962/35994  -     0962/370450 
e-mail: kris00400c@istruzione.it   Sito WEB  http://www.istitutogangaleciro.gov.it  

 
 

 

 

 

 

 

Liceo Classico -  Tecnico Settore  Economico ( A.F.M. -  S.I.A. -  Turismo) Tecnico

 Settore Tecnologico  ( C.A.T. - Agraria)  -  I,P.S.S.A.R.  - Corso Serale 

 

Il presente avviso viene reso pubblico: 

Mediante affissione Albo dell’Istituto 

Pubblicazione sito web della scuola: www.istitutogangaleciro.gov.it 

CUP: B88G18000190007 
 

PROROGA BANDO INTERNO RECLUTAMENTO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 
10.8.1. B1-FESRPON-CL-2018-23 titolo “LABORATORIO MULTIDISCIPLINARE - COMPETENZE DI BASE”; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali    sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visti i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;   

Visto il PON -  Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola     – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;   

Visto l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 - FESR - per la presentazione di 

proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori 

professionalizzanti in chiave digitale. 

Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016, avente per oggetto “Linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 

alla soglia comunitaria” e Allegati; 

Vista la delibera del Collegio Docenti n° 5 del 13/02/2018 di approvazione Progetto PON FESR 2014-20;  

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n°30 del 27/02/2018 di adozione del Progetto; 

Vista la candidatura progettuale n°1007329 del 07/03/2018 presentata da questa Istituzione Scolastica 

relativa all’avviso AOODGEFID/37944 del 12/12/2017; 

Vista la nota MIUR prot. AOODGEFID/9856 del 19-04-2018 di conferma delle graduatorie definitive 

regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici. 
Vista la nota prot. n. AOODGEFID/9996 del 20/04/2018 con la quale sono state pubblicate le graduatorie 

definitive per la Regione Calabria; 

Vista la lettera di Autorizzazione al Progetto AOODGEFID/9865 del 20/04/2018; 

Viste le linee guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014-2020;   

Vista la delibera n° 47 del Consiglio d’Istituto del 04 maggio 2018 di assunzione in bilancio della 

somma di € 24.910,99 (ventiquattromilanoventodieci/99) del progetto cod. 10.8.1. B1-FESRPON-CL-

2018-23 titolo “LABORATORIO MULTIDISCIPLINARE - COMPETENZE DI BASE”; 

 

 

KRIS00400C - ALBO PRETORIO - 0000040 - 09/06/2018 - G2 – GARE - I
KRIS00400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004330 - 09/06/2018 - C/09 - PROGETTI - I

mailto:kris00400c@istruzione.it
http://www.istitutogangaleciro.gov.it/


Piazza Kennedy , n. 10  88811 CIRO’ MARINA KR      0962/35994  -     0962/370450 
e-mail: kris00400c@istruzione.it   Sito WEB  http://www.istitutogangaleciro.gov.it  

 

Tenuto conto che nella programmazione dei PON FESR 2014-2020 sono ammissibili anche i costi per le 

attività svolte dagli assistenti amministrativi; 

 Vista la determina a contrarre del Dirigente Scolastico Prot. n.  4150 C/09 del 01/06/2018 

 

DISPONE 

Ai fini dell’attuazione del progetto PON indicato in premessa di avviare la procedura per la selezione e il 

reclutamento di assistenti amministrativi per il supporto al DSGA e al DS per le attività 

amministrative inerente il seguente progetto: 

cod. 10.8.1. B1-FESRPON-CL-2018-23 titolo “LABORATORIO MULTIDISCIPLINARE - 

COMPETENZE DI BASE”; 

EMANA 
il seguente bando interno, riservato esclusivamente al personale dell’amministrazione scrivente 
destinataria dei fondi, per il reclutamento di n. 1 assistente amministrativo. 
Prestazioni richieste: 
• predisposizione circolari per il reclutamento del personale interno; 

• predisposizione incarichi per il personale coinvolto nel progetto; 

• predisposizione del bando o della RDO; 

• predisposizione contratto di fornitura e ordini di acquisto in collaborazione con il progettista; 

• scannerizzazione di tutti i documenti del progetto da sottoporre alla firma digitale del DS, 

• scannerizzazione documenti di progetto per certificazione e rendicontazione della spesa e tutti quelli da 

inserire in piattaforma; 

• inserimento delle informazioni richieste sulla piattaforma di gestione interventi; 

• inserimento delle informazioni richieste sulla piattaforma di gestione finanziaria; 

• raccolta atti e documenti progettuali per la fascicolazione e conservazione degli atti secondo le disposizioni 

e istruzioni PON; 

• registro firma dell'attività svolta (costi orari unitari per attività prestate oltre il regolare orario di servizio 

secondo CCNL). 

Natura dell’incarico 
L’attività di supporto amministrativo sarà formalizzato con incarico individuale. La retribuzione oraria 

lorda è di € 14,50, secondo le indicazioni tabellari del CCNL comprensiva delle ritenute previdenziali e 

fiscali per max. n° 15 ore da prestare oltre l'orario di servizio ordinario. 

La selezione e valutazione delle domande sarà operata dal Dirigente scolastico sulla base dei criteri 

stabiliti dalla contrattazione integrativa di istituto, valutando l’esperienza pregressa e la competenza 

acquisita nella gestione di precedenti analoghi progetti. 

Il compenso spettante verrà corrisposto successivamente all’effettiva erogazione del finanziamento. 

Considerato che alla scadenza del bando (entro le ore 13.00 del giorno 06 giugno 2018) pubblicato in 

data 01/06/2018 prot. n. 4154 C/09 non è pervenuta nessuna istanza si procede alla proroga della 

scadenza di ulteriori 6 gg.   

Presentazione delle domande 
Le persone interessate all’incarico di cui nel presente avviso dovranno produrre una domanda, recante la 

propria candidatura, entro le ore 12.00 del giorno 12 giugno 2018, utilizzando il modello allegato e 

attraverso la seguente modalità: consegna all’Ufficio Protocollo della propria istanza. 

Disposizioni Finali 
Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/06/2003, l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo 

per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente bando. 

Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida di 

attuazione dei Piani Integrati di Intervento. 

Il presente bando interno è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica: 

www.istitutogangaleciro.gov.it 
                                                                                                                              Il Dirigente Scolastico 

                                                                                         Serafina Rita Anania 
 

mailto:kris00400c@istruzione.it
http://www.istitutogangaleciro.gov.it/

		2018-06-09T11:41:12+0200
	NNASFN56T44C726E




